
СОВЕТ ОСИНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 

«19» декабря 2025 год с.Осиново 

КАРАР 

№24 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Осиновского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан от 23.10.2020 № 7 «Об 
установлении размеров оплаты труда Главы 
муниципального образования «Осиновское 
сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан, 
должностных окладов муниципальных служащих 
в муниципальном образовании «Осиновское 
сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан (с 
изменениями от 08.02.2021 №27, от 26.09.2022 
№87, от 30.12.2022 №98, от 05.06.2024 №158, от 
16.12.2024 №187, от 28.04.2025 №207) 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 25 ноября 2025 года № 994 «О внесении изменений в постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных 
органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике 
Татарстан»» Совет Осиновского сельского поселения решил: 

1. Внести в решение Совета Осиновского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2020 № 7 
«Об установлении размеров оплаты труда Главы муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан, должностных окладов муниципальных служащих в 
муниципальном образовании «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан (с изменениями от 08.02.2021 №27, от 
26.09.2022 №87, от 30.12.2022 №98, от 05.06.2024 №158, от 16.12.2024 №187, от 
28.04.2025 №207) (далее – Решение) следующие изменения: 
1). В пункте 1: 
1.1) в абзаце первом слова «с 1 мая 2025 года» заменить словами «с 1 января 2026 
года»; 
1.2) в абзаце втором слова «в размере 28 632 (двадцать восемь тысяч шестьсот 
тридцать два) рубля и ежемесячное денежное поощрение в размере 48 746 (сорок 
восемь тысяч семьсот сорок шесть) рублей» заменить словами «в размере 31 496 



(тридцать одна тысяча четыреста девяносто шесть) рублей и ежемесячное денежное 
поощрение в размере 53 622 (пятьдесят три тысячи шестьсот двадцать два) рубля»; 
2). В пункте 2: 
2.1) в абзаце первом слова «с 1 мая 2025 года» заменить словами «с 1 января 2026 
года»; 
2.2) в абзаце втором слова «в размере 28 632 (двадцать восемь тысяч шестьсот 
тридцать два) рубля» заменить словами в размере 31 496 (тридцать одна тысяча 
четыреста девяносто шесть) рублей»; 
3) в пункте 3 слова «с 1 мая 2025 года» заменить словами «с 1 января 2026 года»;
4) Приложение «Размеры должностных окладов муниципальных служащих в
муниципальном образовании «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей редакции: 

Глава Осиновского сельского, 
Председатель Совета       Ю.А.Харинкин 



Приложение  
к решению Совета Осиновского 
сельского поселения  
от 23.10.2020 № 7 (с изменениями 
от 08.02.2021 №27, от 26.09.2022 
№87, от 30.12.2022 №98, от 
05.06.2024 №158, от 16.12.2024 
№187, от 28.04.2025 №207) 

 
РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ОСИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Наименования должностей муниципальной службы Размер месячного         
должностного 
оклада, рублей 

Руководитель Исполнительного комитета Осиновского 
сельского поселения 

31 487 
 

Заместитель руководителя (секретарь) Исполнительного 
комитета Осиновского сельского поселения 

30 471 

Начальник (заведующий) самостоятельного отдела, 
руководитель иного структурного подразделения (аппарата) 
Исполнительного комитета Осиновского сельского поселения 

25 731  

Ведущий специалист 19 806 
  

 
2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте 
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на информационных стендах 
Осиновского сельского поселения по адресам: с.Осиново (рядом с административным 
зданием поселения), в с.Осиново по ул.Светлая, по ул.Юбилейная, в с.Ремплер по 
ул.Пионерская, в с.Новая Тура по ул.Кооперативная, в п.Новониколаевский по 
ул.Центральная. 

 
 
 
Глава Осиновского 
сельского поселения, 
Председатель Совета                                                                                  Ю.А.Харинкин 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

